
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2018-4566 del 07/09/2018

Oggetto Domanda di autorizzazione unica ai sensi dell'art. 12 del
D.Lgs.  n°387/2003  e  domanda  di  concessione  di
derivazione d'acqua pubblica ai  sensi del RD 1775/33 e
RR41/2001  per  la  realizzazione  e  l'esercizio  di  un
impianto  per  la  produzione  di  energia  idroelettrica
denominato  "Calizzo"  localizzato  nel  comune  di  Villa
Minozzo - Becquerel Electric S.r.l ¿ Archiviazione.

Proposta n. PDET-AMB-2018-4760 del 07/09/2018

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

Dirigente adottante VALENTINA BELTRAME

Questo giorno sette SETTEMBRE 2018 presso la sede di P.zza Gioberti, 4, 42121 Reggio Emilia, il
Responsabile  della  Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Reggio  Emilia,  VALENTINA
BELTRAME, determina quanto segue.



PRATICA n. 35041/2017

Domanda di autorizzazione unica ai sensi dell'art. 12 del D.Lgs. n°387/2003 e domanda di 

concessione di derivazione d'acqua pubblica ai sensi del RD 1775/33 e RR41/2001 per la 

realizzazione  e  l'esercizio  di  un  impianto  per  la  produzione  di  energia  idroelettrica 

denominato “Calizzo” localizzato nel comune di Villa Minozzo - Becquerel Electric S.r.l – 

Archiviazione.

LA DIRIGENTE

Visti:

il D.Lgs. 29 dicembre 2003, n. 387 “Attuazione della direttiva 2001/77/CE relativa alla promozione 

dell'energia elettrica prodotta da fonti energetiche rinnovabili nel mercato interno dell'elettricità” e 

ss. mm. e ii.;

il D.M. del 10 settembre 2010, “Linee guida per l'autorizzazione degli impianti alimentati da fonti 

rinnovabili”;

il Regio Decreto 11 dicembre 1933, n. 1775 “Testo unico delle disposizioni di legge sulle acque e 

impianti elettrici” e ss. mm. e ii.;

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. e ii.;

il  Regolamento  Regionale  20  novembre  2001,  N.41  ”Regolamento  per  la  disciplina  del 

procedimento di concessione di acqua pubblica”;

la  Legge  Regionale  30/07/2015,  n.  13  “Riforma del  sistema di  governo  regionale  e  locale  e 

disposizioni su Città Metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni".

Premesso che la Ditta Becquerel Electric S.r.l con sede in via R. Livatino, 9 a Reggio Emilia ha 

presentato  in  data  03/04/2018  domanda  di  autorizzazione  Unica  ai  sensi  dell'art.12  del  D.Lgs. 

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia
P.zza Gioberti,5 – 42121 Reggio Emilia |fax +39 0522-444248 | PEC:aoore@cert.arpa.emr.it

Pag.1/2



n°387/2003  e  domanda  di  concessione  di  derivazione  d'acqua  pubblica  ai  sensi  del  RD  1775/33  e 

RR41/2001  per  la  realizzazione  e  l'esercizio  di  un  impianto  per  la  produzione  di  energia  idroelettrica 

denominato “Calizzo” localizzato nel comune di Villa Minozzo, acquisita al Ns protocollo n. PGRE. 2018-

4038 del 03/04/2018.

Dato atto della  nota di  Becquerel  Electric  S.r.l. del  04/09/2018 acquisita  al  prot.  PGRE/2018/11232 

inviata  alla  scrivente  Agenzia  con  la  quale  la  Ditta  comunica  il  ritiro  delle  sopracitate  domande  di 

autorizzazione unica ai sensi del D.Lgs. 387/2003 e della domanda di concessione di derivazione di 

acqua pubblica ai sensi del RD 1775/33 e RR41/2001 relative al progetto.

DETERMINA

l'archiviazione delle domande di autorizzazione unica ai sensi dell'art. 12 del D.Lgs. n°387/2003 e di 

concessione di derivazione d'acqua pubblica ai sensi del RD 1775/33 e RR41/2001 e la conclusione del 

procedimento volto al loro ottenimento con conseguente annullamento degli effetti delle pubblicazioni 

degli avvisi, entrambi sul BURERT n.149 del 30.05.2018, ai fini dell’apposizione del vincolo preordinato 

all’esproprio e di dichiarazione di pubblica utilità dell’opera ai sensi del D.Lgs 387/2003 e LR 37/2002 e 

ai fini della concessione di derivazione di acqua pubblica ai sensi del RD 1775/33 e RR 41/2001;

di  notificare  il  presente provvedimento  alla  ditta   Becquerel  Electric  S.r.l,  a  tutti  i  componenti  della 

Conferenza dei Servizi e ai proprietari delle aree interessate dal progetto;

di  effettuare  la  pubblicazione  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Emilia-Romagna  dell’avviso  di 

archiviazione del procedimento

La Dirigente
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

(D.ssa Valentina Beltrame)
firmato digitalmente

 _______________________________________________________________________________________________

 originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005

 (da sottoscrivere in caso di stampa)

 Si attesta che la presente copia, composta di n. ..….... fogli, è conforme in tutte le sue componenti al 

corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con n ...................... del ........................ 

 Reggio Emilia, lì ............................. Qualifica e firma ................................................. ........................

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia
P.zza Gioberti,5 – 42121 Reggio Emilia |fax +39 0522-444248 | PEC:aoore@cert.arpa.emr.it

Pag.2/2



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


